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[J. S. Fosret.] 
som ikke er Landmand; han kan nemlig 
ikke være Medlem af Landbrugernes Sam- 
menslutning. Derfor er det, jeg hævder, 
at skal man indføre en Ændring i Loven, 
hvorefter man ikke alene skal høre Land- 
brugsraadet, men ogsaa Husmandsforenin- 
gerne, saa maa man tage den tredie Frak- 
tion med, Erhvervsudvalget eller L. S. 
Men det Spørgsmaal mener jeg man bedst 
kan debattere i et Udvalg, det er urimeligt 
at tærske Langhalm paa det her i Salen. 
Vil man tage ligeligt Hensyn til alle Sider, 
kan man ikke nøjes med at sige: Landbrugs- 
raadet og Husmandsforeningerne, saa maa 
man ogsaa tage Erhvervsudvalgets Folk med. 

Det ærede 4de Medlem for 2den Kreds 
(Oluf Johansen) talte om Fordragelighed. 
Jeg synes, det lyder lidt tragikomisk netop 
at høre det fra den Side, efter at man har 
givet Udtryk for, at man ikke er i Besid- 
delse .af saa megen Fordragelighed, at man 
kan arbejde sammen med andre. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Naar jeg har bedt om Ordet, 
er det i Anledning af en Udtalelse af det 
ærede 15de Medlem for 5te Kreds (Rahbek), 
idet han sagde, at Forslaget her først og 
fremmest var et Lovforslag, der havde 
Interesse for Slagterierne. Det maa jeg 
protestere imod. Det omhandler faktisk 
hele vor Udførsel af Landbrugsprodukter, 
idet Ministeren bemyndiges til med Til- 
slutning af Landbrugsraadet og De sam- 
virkende Husmandsforeninger at centrali- 
sere hele vor Udførsel, hvilket ikke alene 
gælder Flæsk og Bacon, men ogsaa Smør, 
Æg, Heste og Kreaturer. For at fore- 
bygge enhver Misforstaaelse mente jeg, det 
var nødvendigt at gøre disse Bemærkninger. 

P. C. Petersen: Det ærede 2det Med- 
lem for 6te Kreds (J. S. Foget) udtrykte 
sin Beklagelse over, at Landbrugernes Sam- 
menslutning ikke er medtaget i nærværende 
Lovforslag. Jeg vil heroverfor hævde, at 
L. S. er særdeles godt repræsenteret i den 
Henseende, som der her er Tale om. For 
Forholdet er efter min Mening det, at efter 
at Landbrugsraadet med Præsidenten i Spid- 
sen er sluttet op som en Bagtrop i Land- 
brugernes Sammenslutning, maa denne Orga- 
nisation ikke klage over, at den ikke er repræ- 
senteret i det Forhold, der her er Tale om. 

J. S. Foget: Jeg skal hertil kun sige, 
at hvis Landbrugsraadets Præsident for sit 
Vedkommende vil tiltræde de Udtalelser, 
som faldt her, skal jeg frafalde mit Krav. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

J. S. Foget: Jeg tillader mig at fore- 
slaa Lovforslaget henvist til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den følgende Sag var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov Nr. 73 af 23. Marts 1932 om 
Midler til Bekæmpelse af Plantesygdomme 
m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 63). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Det foreliggende Lovforslag 
drejer sig om Indførelse af et Par Ændrin- 
ger i den gældende Lov om Midler til Be- 
kæmpelse af Plantesygdomme m. m. 

Den første Ændring gaar ud paa, at 
man i Fremtiden ikke behøver at anmelde, 
at man tilvirker, indfører eller udfører 
Stoffer eller Blandinger af saadanne som 
Bekæmpelsesmidler, til Politimesteren, men 
kan gaa direkte til Kemikaliekontrollen. 
Man har ment, det var overflødigt at gaa til 
Politimesteren, efter de Erfaringer, der er 
gjort. 

Den næste Ændring findes i § 2 og gaar 
ud paa at bemyndige Ministeren til at fast- 
sætte Bestemmelser om, at visse Bekæm- 
pelsesmidler kun maa sælges i den ubrudte 
Originalpakning. Det har nemlig vist sig i 
den Tid, der er gaaet, at, disse Varer i mange 
Tilfælde taber i Virkning ved at blive , ud- 
stykket i andre Pakninger, hvilket betyder, 
at Værdien bliver meget forringet. 

Lovforslaget er vedtaget enstemmigt i 
det høje Folketing, og jeg skal anbefale 
det til Vedtagelse her i Landstinget. 

P. C. Petersen: Da vort Partis Ordfører 
er forhindret i at være til Stede her i Dag, 
skal jeg tillade mig at gøre et Par Bemærk- 
ninger til Lovforslaget. 

Den Ændring af Lovens § 2, der her 
foreslaas, tager Sigte paa en skærpet Kon- 
trol med Tilvirkning og Forhandling m. m. 
af de Stoffer, der forhandles eller fordeles 


